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유암초등학교 회계  세입 세출 예산서 ·

예산 총칙

추경 회3예산구분 :

예산액                       507,502,000예산안확정일자 2022-09-05

제 조  학년도 유암초등학교회계 세입 세출예산총액은 세입 세출 각각 원으로 1 2022 507,502,000･ ･
하며 세입 세출의 명세는 세입 세출예산서와 같다       .･ ･

제 조 학년도 명시이월사업은 없다2 2021 .

제 조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 3
경비 학교발전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할      , 
수 있으며 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다 다만 목적지정       , . , 
지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은       
것으로 간주처리하고 추후에 보고한다      .

제 조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도 공립학교회계 규칙 제 조 단서규정에 의하여 4 16① 
비목 상호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다         .

교원연구비 관리 및 직책 수당 겸직수당          1. , , 
학교회계 직원의 인건비         2. 
각종 공과금          3. 

제 항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수       1② 
있다         .



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2022
예산구분 추경 회: 3
학 교 명 유암초등학교: 단위 천원( : )

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경 회3                             507,502                            502,755                              4,747                1

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

이전수입 지방자치단체이전수입            -       27,650       5 인적자원 운용            -       20,533       4

이전수입
지방교육행정기관이전수
입

       4,747      430,230      85 학생복지 교육격차 해소/ -       1,081      142,419      28

자체수입 학부모부담수입            -       38,880       8 기본적 교육활동        3,425       90,018      18

자체수입 행정활동수입            -        1,185       0 선택적 교육활동            -       76,758      15

기타수입 전년도이월금            -        9,557       2 교육활동 지원          868       35,319       7

학교 일반운영 -       1,655      102,843      20

학교시설 확충        3,190       35,190       7

학교 재무활동            -        4,422       1



학년도 세입예산명세서2022

예산구분 : 추경 회3 단위 천원( : )

과   목
경정
예산액

기정
예산액

비교증감 산출기초 원( ) 비고
장 관 항 목 원가통계비목

이전수입1.  457,880  453,133   4,747

지방자치단체이전수입1.   27,650   27,650       -

교육경비보조금1.   27,650   27,650       -

기초지방자치단체전입금1.   27,650   27,650       -

학교교육과정운영지원사업보조금 기초1. ( )   27,650   27,650       -

지방교육행정기관이전수입2.  430,230  425,483   4,747

교육비특별회계전입금수입1.  430,230  425,483   4,747

교육비특별회계전입금1.  430,230  425,483   4,747

학교운영비전입금1.  245,986  245,986       -

목적사업비전입금2.  184,244  179,497   4,747
성립전 추 종시설물 안전점검비 ( _3 )3 : 

원 교 1,241,000 * 1 =
  1,241,000

성립전 추 교과보충 집중 프로그램 운영비 ( _3 )

원 교 : 3,000,000 * 1 =
  3,000,000

성립전 추 특수교육복지 특수교육학생 원( _3 ) (

거리 통합비 원 교 ) : 506,000 * 1 =
    506,000

자체수입2.   40,065   40,065       -

학부모부담수입1.   38,880   38,880       -

수익자부담수입1.   38,880   38,880       -

급식비1.    6,102    6,102       -

급식비1.    6,102    6,102       -

방과후학교활동비2.   24,150   24,150       -

방과후학교활동비1.   24,150   24,150       -

현장체험학습비3.      980      980       -

현장체험학습비1.      980      980       -

돌봄활동운영비4.    7,648    7,648       -

돌봄활동운영비1.    7,648    7,648       -

행정활동수입2.    1,185    1,185       -

사용료및수수료1.      300      300       -

사용료및수수료1.      300      300       -

사용료1.      300      300       -

기타행정활동수입2.      885      885       -

1



학년도 세입예산명세서2022

예산구분 : 추경 회3 단위 천원( : )

과   목
경정
예산액

기정
예산액

비교증감 산출기초 원( ) 비고
장 관 항 목 원가통계비목

이자수입1.      250      250       -

이자수입1.      250      250       -

기타행정활동수입2.      635      635       -

기타행정활동수입1.      635      635       -

기타수입3.    9,557    9,557       -

전년도이월금1.    9,557    9,557       -

순세계잉여금1.    5,135    5,135       -

순세계잉여금1.    5,135    5,135       -

순세계잉여금1.    5,135    5,135       -

정산대상재원사용잔액2.    4,422    4,422       -

정산대상재원사용잔액1.    4,422    4,422       -

정산대상재원사용잔액1.    4,422    4,422       -

세입합계  507,502  502,755   4,747

2



학년도 세출예산명세서2022

예산구분 : 추경 회3 단위 천원( : )

사업
경정

예산액
기정

예산액
비교
증감

산출기초 원( )
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

인적자원 운용1.   20,533   20,533       -

기타 교직원보수1.    8,820    8,820       -

기타수당1.    8,820    8,820       -

초 교원연구비1.[ ]    8,820    8,820       -

기타수당1.    8,820    8,820       -

교직원 복지 및 역량강화2.   11,713   11,713       -

교직원역량강화1.    4,500    4,500       -

초 직무연수1.[ ]    1,000    1,000       -

일반수용비1.    1,000    1,000       -

초 자율연수2.[ ]    1,300    1,300       -

일반수용비1.      300      300       -

교직원복지비2.    1,000    1,000       -

초 기타역량강화지원3.[ ]    2,200    2,200       -

일반수용비1.      600      600       -

일반업무추진비2.      600      600       -

목적사업업무추진비3.    1,000    1,000       -

교직원복지2.    7,213    7,213       -

초 이전비1.[ ]      300      300       -

여비1.      300      300       -

초 특수운영직군 시설당직원 처우개선비2.[ ] ( )     123      123       -

교직원복지비1.      123      123       -

초 교육공무직원처우개선비3.[ ]    6,790    6,790       -

교직원복지비1.    6,790    6,790       -

학생복지 교육격차 해소2. /  142,419  143,500 -  1,081

급식 관리1.   60,099   60,099       -

학교급식운영1.   60,099   60,099       -

초 급식운영비1.[ ]   36,854   36,854       -

일반수용비1.    5,698    5,698       -

1



학년도 세출예산명세서2022

예산구분 : 추경 회3 단위 천원( : )

사업
경정

예산액
기정

예산액
비교
증감

산출기초 원( )
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

전출금2.   31,156   31,156       -

초 급식 배식 보조원인건비2.[ ] ( )   23,245   23,245       -

무기계약직원인건비1.   19,529   19,529       -

기간제직원인건비2.      500      500       -

무기계약직원법정부담금3.    3,216    3,216       -

보건관리2.   21,407   22,994 -  1,587

국고 학생및교직원보건안전관리1.[ ]    9,834    9,791      43

초 학교안전공제회비1.[ ]      330      330       -

학생복지비2.      330      330       -

초 응급학생후송지원2.[ ]      100      100       -

여비1.      100      100       -

초 학생건강검사3.[ ]    1,086    1,043      43

교육운영비1.       43    1,043 -  1,000 건강검진 학년 원 회(1, 4 ) : -575,000 *1 = -       575,000

구강검진 학년 원(2, 3, 5, 6 ) : -425,000

회*1 =
-       425,000

학생복지비2.    1,043        -   1,043 건강검진 학년 원 회(1, 4 ) : 575,000 *1 =        575,000

구강검진 학년 원(2, 3, 5, 6 ) : 425,000

회*1 =
       425,000

소변검사 학년 원(2, 3, 5, 6 ) : 43,000 *1

회=
        43,000

초 보건실운영4.[ ]    6,318    6,318       -

일반수용비1.    3,618    3,618       -

운영수당2.      700      700       -

교육운영비3.    2,000    2,000       -

국고 초 흡연예방사업운영5.[ ][ ]    2,000    2,000       -

교육운영비1.    2,000    2,000       -

학교환경위생관리2.   11,573   13,203 -  1,630

초 먹는물관리1.[ ]    4,173    4,003     170

일반수용비1.    4,173    4,003     170 정수기 렌탈비 원 회: 170,000 *1 =        170,000

초 공기질측정2.[ ]        -    1,800 -  1,800

일반수용비1.        -    1,800 -  1,800 공기질및소음 측정 원 회: -1,800,000 *1 = -     1,800,000

2



학년도 세출예산명세서2022

예산구분 : 추경 회3 단위 천원( : )

사업
경정

예산액
기정

예산액
비교
증감

산출기초 원( )
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

초 방역관리3.[ ]      600      600       -

일반수용비1.      600      600       -

초 기타학교환경위생관리4.[ ]    6,800    6,800       -

일반수용비1.    6,800    6,800       -

학생복지3.   60,913   60,407     506

학생복지운영1.   60,913   60,407     506

초 졸업앨범제작1.[ ]    1,105    1,105       -

학생복지비2.    1,105    1,105       -

초 특수교육대상지원 교통비 치료비2.[ ] ( , )   1,408      902     506

학생복지비1.    1,408      902     506
성립전 추 목 특수교육대상자 원거리 ( _3 )[ ]

통학비 지원금 원 회: 506,000 *1 =
       506,000

초 통학차량운영지원3.[ ]   58,400   58,400       -

일반수용비1.   58,400   58,400       -

기본적 교육활동3.   90,018   86,593   3,425

교과 활동1.   74,903   71,478   3,425

교과활동지원1.   53,280   50,280   3,000

초 학습준비물지원1.[ ]    2,100    2,100       -

학습준비물1.    2,100    2,100       -

초 보결 대강 수업관리2.[ ] ( )      500      500       -

운영수당1.      500      500       -

초 기초학력지도3.[ ]    5,000    5,000       -

교육운영비1.    5,000    5,000       -

초 성장배려학년제운영4.[ ]      300      300       -

교육운영비1.      300      300       -

초 학생주도성프로젝트활동운영5.[ ]    1,020    1,020       -

교육운영비1.    1,020    1,020       -

초 혁신교육지구운영6.[ ]    1,100    1,100       -

교육운영비1.    1,100    1,100       -

초 기타교과활동지원7.[ ]   43,260   40,260   3,000

3



학년도 세출예산명세서2022

예산구분 : 추경 회3 단위 천원( : )

사업
경정

예산액
기정

예산액
비교
증감

산출기초 원( )
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

운영수당1.    6,840    6,840       -

교육운영비2.   36,420   33,420   3,000
성립전 추 목 교과보충프로그램강사( _3 )[ ]

비 원 명 회: 40,000 *1 *70 =
     2,800,000

성립전 추 목 교과보충프로그램물품( _3 )[ ]

구입비 원 명 회: 5,000 *20 *2 =
       200,000

과학 교과활동2.    4,100    4,100       -

초 과학교과운영1.[ ]    1,100    1,100       -

교육운영비1.    1,100    1,100       -

초 과학교재교구구입2.[ ]    3,000    3,000       -

교육운영비1.    3,000    3,000       -

체육 교과활동3.   10,365    9,940     425

초 체육교과운영1.[ ]    8,040    7,290     750

교육운영비1.    8,040    7,290     750 각종체육대회지원 원 회: -1,300,000 *1 = -     1,300,000

학예회운영비 원 회: -650,000 *1 = -       650,000

체육활동지원 원 회: 2,700,000 *1 =      2,700,000

초 체육교구확충2.[ ]      975      975       -

교육운영비1.      975      975       -

초 학생스포츠클럽운영3.[ ]    1,100    1,425 -    325

교육운영비1.    1,100    1,425 -    325 스포츠클럽운영비 원 회: -325,000 *1 = -       325,000

초 건강체력교실운영4.[ ]      250      250       -

교육운영비1.      250      250       -

예술 교과활동4.    2,500    2,500       -

초 음악교과운영1.[ ]    2,500    2,500       -

교육운영비1.    2,500    2,500       -

특수교육교과활동5.    4,658    4,658       -

초 특수교육교과운영1.[ ]    1,650    1,650       -

교육운영비1.    1,650    1,650       -

초 학습준비물지원2.[ ]      600      600       -

학습준비물1.      600      600       -

초 특수교육지도사인건비3.[ ]      390      390       -
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예산구분 : 추경 회3 단위 천원( : )

사업
경정

예산액
기정

예산액
비교
증감

산출기초 원( )
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

무기계약직원인건비1.      390      390       -

초 특수학급운영지원4.[ ]    1,100    1,100       -

일반수용비1.      300      300       -

교육운영비2.      800      800       -

초 현장체험학습5.[ ]      918      918       -

교육운영비1.      918      918       -

창의적 체험활동2.   15,115   15,115       -

자율활동1.    6,200    6,200       -

초 학급운영비1.[ ]    4,200    4,200       -

교육운영비1.    4,200    4,200       -

초 기타자율활동2.[ ]    2,000    2,000       -

교육운영비1.    2,000    2,000       -

현장체험학습활동2.    7,320    7,320       -

초 수학여행1.[ ]    5,280    5,280       -

교육운영비1.    5,280    5,280       -

초 수련활동2.[ ]    2,040    2,040       -

교육운영비1.    2,040    2,040       -

동아리활동3.      200      200       -

초 동아리활동1.[ ]      200      200       -

교육운영비1.      200      200       -

봉사활동4.    1,395    1,395       -

초 환경미화활동1.[ ]    1,395    1,395       -

일반수용비1.    1,395    1,395       -

선택적 교육활동4.   76,758   76,758       -

방과후학교 운영1.   68,636   68,636       -

방과후학교운영1.   37,179   37,179       -

초 방과후학교운영1.[ ]    3,934    3,934       -

교육운영비1.    3,934    3,934       -
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사업
경정

예산액
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예산액
비교
증감

산출기초 원( )
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

초 방과후학교강사수당2.[ ]   33,245   33,245       -

운영수당1.   32,950   32,950       -

기간제직원법정부담금2.      295      295       -

돌봄교실운영2.   31,457   31,457       -

초 돌봄교실운영1.[ ]   30,737   30,737       -

일반수용비1.    6,400    6,400       -

교육운영비2.   24,337   24,337       -

초 돌봄전담인력운영2.[ ]      720      720       -

무기계약직원인건비1.      720      720       -

독서활동2.    8,002    8,002       -

독서활동운영1.    8,002    8,002       -

초 도서구입1.[ ]    6,352    6,352       -

도서구입비1.    6,352    6,352       -

초 도서관운영2.[ ]    1,500    1,500       -

교육운영비1.    1,500    1,500       -

초 사서인건비3.[ ]      150      150       -

기간제직원인건비1.      150      150       -

교기육성3.      120      120       -

교기운영1.      120      120       -

초 기타운동부운영1.[ ]      120      120       -

교육운영비1.      120      120       -

교육활동 지원5.   35,319   34,451     868

교무업무 운영1.    2,450    2,450       -

교무학사운영1.    2,450    2,450       -

초 입학식 졸업식행사1.[ ] ,    1,430    1,430       -

교육운영비1.    1,430    1,430       -

초 교육활동홍보2.[ ]      600      600       -

교육운영비1.      600      600       -
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예산액
비교
증감

산출기초 원( )
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

초 행정실무사 교무 인건비3.[ ] ( )      420      420       -

무기계약직원인건비1.      420      420       -

생활지도운영2.    7,015    7,015       -

학교폭력예방1.    6,915    6,915       -

초 안전한학교환경구축1.[ ]      480      480       -

일반수용비1.      480      480       -

초 학교폭력예방지원2.[ ]    6,435    6,435       -

일반수용비1.      135      135       -

교육운영비2.    6,300    6,300       -

학생안전교육2.      100      100       -

초 재난대응훈련1.[ ]      100      100       -

교육운영비1.      100      100       -

학습지원실 운영3.   17,486   17,486       -

방송실운영1.    2,050    2,050       -

초 방송실운영1.[ ]    2,050    2,050       -

일반수용비1.      650      650       -

비품구입비2.    1,400    1,400       -

정보화실운영2.   15,436   15,436       -

초 학교정보화지원1.[ ]    4,800    4,800       -

일반수용비1.    4,800    4,800       -

초 정보화업무지원2.[ ]      586      586       -

교육운영비1.      586      586       -

초 학내망관리3.[ ]    2,400    2,400       -

일반수용비1.    2,400    2,400       -

초 정보화기자재구매및관리4.[ ]    6,850    6,850       -

일반수용비1.      900      900       -

비품구입비2.    5,950    5,950       -

초 기타정보화실운영5.[ ]      800      800       -
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사업
경정

예산액
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예산액
비교
증감

산출기초 원( )
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

일반수용비1.      800      800       -

교육여건 개선4.    8,368    7,500     868

교육환경개선1.    8,368    7,500     868

초 기타교육환경개선1.[ ]    8,368    7,500     868

일반수용비1.    1,500    1,500       -

시설비2.      868        -     868
돌봄교실이전 설치공사 원 회: 868,000 *1

=
       868,000

비품구입비3.    6,000    6,000       -

학교 일반운영6.  102,843  104,498 -  1,655

학교기관 운영1.   18,553   21,205 -  2,652

부서기본운영1.   17,903   20,555 -  2,652

초 교장실운영1.[ ]    8,800    8,800       -

일반업무추진비1.    5,800    5,800       -

직책급업무수행경비2.    3,000    3,000       -

초 교육행정실운영2.[ ]    8,163   10,815 -  2,652

일반수용비1.    2,663    3,315 -    652 복사용지구입 원 회: -652,000 *1 = -       652,000

기타공공요금2.      500      500       -

여비3.    5,000    7,000 -  2,000 관내외출장여비 원 회: -2,000,000 *1 = -     2,000,000

초 교무실운영3.[ ]      940      940       -

일반수용비1.      400      400       -

교직원복지비2.      240      240       -

비품구입비3.      300      300       -

행정지원인력운용2.      650      650       -

초 행정실무사 행정 인건비1.[ ] ( )      650      650       -

무기계약직원인건비1.      650      650       -

시설 장비 유지2.   81,334   80,337     997

학교시설장비유지1.   81,334   80,337     997

초 공공요금및제세공과금1.[ ]   28,913   29,496 -    583

전기요금1.   19,417   20,000 -    583 전기요금 원 회: -583,000 *1 = -       583,000
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사업
경정

예산액
기정

예산액
비교
증감

산출기초 원( )
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

상하수도료2.    3,200    3,200       -

기타공공요금3.    6,296    6,296       -

초 시설일반관리2.[ ]   20,871   20,532     339

일반수용비1.   20,621   19,732     889 시설관리소모품구입 원 회: -443,000 *1 = -       443,000

시설물보수및수리비 원 회: 1,032,000 *1 =      1,032,000

화장실소모품구입 원 회: 300,000 *1 =        300,000

연료비2.      250      800 -    550 난방용유류구입비 원 회: -550,000 *1 = -       550,000

초 특수운영직군 시설당직원 인건비3.[ ] ( )   2,310    2,310       -

기간제직원인건비1.    1,554    1,554       -

기타수당2.      420      420       -

교직원복지비3.      123      123       -

기간제직원법정부담금4.      213      213       -

초 시설관리용역4.[ ]   26,758   26,758       -

일반수용비1.   26,758   26,758       -

초 시설안전점검5.[ ]    2,482    1,241   1,241

일반수용비1.    2,482    1,241   1,241
성립전 추 목 종시설물안전관리 ( _3 )[ ]3 : 

원 회1,241,000 *1 =
     1,241,000

학교운영 협력3.    2,956    2,956       -

학교운영위원회운영1.    1,056    1,056       -

초 학교운영위원회운영1.[ ]    1,056    1,056       -

일반수용비1.      216      216       -

여비2.      240      240       -

일반업무추진비3.      600      600       -

학부모협력2.    1,900    1,900       -

초 학부모회운영1.[ ]    1,400    1,400       -

일반수용비1.      700      700       -

일반업무추진비2.      700      700       -

초 학부모교육및활동지원2.[ ]      500      500       -

운영수당1.      300      300       -
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정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

여비2.      200      200       -

학교시설 확충7.   35,190   32,000   3,190

시설확충 및 개선1.   35,190   32,000   3,190

시설확충및개선1.   35,190   32,000   3,190

초 교실증개축1.[ ]   35,190   32,000   3,190

시설비1.   35,190   32,000   3,190
자체 돌봄교실 전기공사 원[ ] : 3,190,000

회*1 =
     3,190,000

학교 재무활동8.    4,422    4,422       -

반환금1.    4,422    4,422       -

반환금1.    4,422    4,422       -

초 정산대상재원집행잔액1.[ ]    4,422    4,422       -

반환금1.    4,422    4,422       -

세출합계  507,502  502,755   4,747
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